



Javier Gómez Cardona
46005 Valencia (spain)

Tels. 629.537.916
E-mail: javigomez@factor-g.com
Web: www.factor-g.com

Javier Gómez Cardona "GUM"

Información personal



- Estado civil: Casado
- Nacionalidad: Española
- Edad: 4X
- Lugar de nacimiento: Valencia, (spain)
- Estado laboral actual: **Autónomo.**

Perfil

Diseñador gráfico, con amplia experiencia en Composición para Animación, CGI, Motion Graphics y Edición de vídeo no lineal, FX, 3D, vídeo digital, y autoría de DVD.

Diseño corporativo, Multimedia, Web y Publicitario.

Ilustrador adaptable a distintos estilos. Comic underground, Línea clara, minimal, infantil, manga, 3D.. Storyboards, fondos, color, Matte Painting, texturas, retoque de imagen fotográfica... etc

Gran solvencia con diferentes tipos de software de imagen digital, con conocimientos informáticos sobre software y hardware. Aptitud profesional en el desarrollo de proyectos sobre diferentes plataformas y herramientas de diseño gráfico, video, Ilustración, retoque de imagen, y animación 2d, y 3d Entre las que se incluyen:

- CG, Video y Animación: **After Effects, Premiere PRO, Adobe Encore, Flash, Animo 1.7 (nextSTEP) y Animo 6 i386), TOONZ 4.7 y 5.0, Illusion, Photoshop, Combustion, Digital Fussion**, etc.
- Herramientas vectoriales como: **Illustrator, Freehand, CorelDraw, Flash...**
- Software 3D como **3D Studio Max**, Plugins: **VRAY, Final render, illustrate!, Character Studio, CAT**, etc.,. Algo de **MAYA** Y algo de **Animation Master**.
- Diseño Web, con **Dreamweaver, Flash**, y algo de **php-MySQL**.
- También he trabajado en maquetación sobre **QuarkXpress**
- Gran **facilidad de aprendizaje** de nuevos programas. Autodidacta. En continuo reciclaje.

Conocedor del mundo de la **Animación tradicional**, tanto preproducción como postproducción y Fx, Guiones y desarrollo de personajes. Layouts, Storys, Supervisión, ... y otros Superpoderes. ;-)

He trabajado sobre estas plataformas: MsDOS, Windows 9x, NT, XP, Irix, Macos, NextSTEP. Conocimientos sobre mantenimiento de redes y Hardware de PC en general.



Javier Gómez Cardona
46005 Valencia (spain)

Tels. 629.537.916
E-mail: javigomez@factor-g.com
Web: www.factor-g.com

Educación

- COU
- Facultad de Psicología de Valencia [hasta 3º]
- Escuela de Artes aplicadas de Valencia. [1995]

Idiomas

Inglés, Valenciano.

Experiencia laboral

2010 - **UNIVERSIDAD JAUME I de Castellon.**

- **MASTER DE ANIMACION**

- Profesor de Modelado y Texturizado.

CASTELLÓN

2010 - **NEREIDA ANIMATION FILMS.**

- **Largometraje de animación "GIGANTES" Tombatossals**

- **Ayudante de dirección.**
- Composición Digital.
- Preproducción. Diseño y Realización de Backgrounds, "Props" y Texturas 3D, y Modelos de color para personajes.

CASTELLÓN

2007 - 2009 **BLUETURTLE ANIMATION STUDIOS .**

- **Serie de animación "Sally McKay"**

- **Ayudante de dirección.**
- Composición Digital.
- Preproducción. Diseño y Realización de Backgrounds, "Props" y Texturas 3D, y Modelos de color para personajes.

CASTELLÓN

2006 - 2007 **FILMAX ANIMATION .**

- Durante mi estancia aquí formé parte como **Compositor digital (Cámara), y FX**, en el desarrollo del largometraje de Animación : **"NOCTURNA"** de Adrián García y Víctor Maldonado. Ganador de un **GOYA, Al mejor largometraje de Animación 2007.**

INDISSOLUBLE SL.

- **Dirección y Realización** de Video Promocional sistema "WATCHOUT" para la Promotora Inmobiliaria **GRUP QUALITAT** para su proyección

  	Javier Gómez Cardona 46005 Valencia (Spain)	Tels. 629.537.916 E-mail: javigomez@factor-g.com Web: www.factor-g.com
---	--	--

en Videomurales multiframe de 5x2 metros en el Meeting Point del 2007.

BARCELONA

2005 Octubre – 2006 FREELANCE AGAIN . Diseño realización, y animaciones flash del Sitio web en CMS de www.Mataharidekor.com para Vostragest.com

- Diseño de Paisajismo para la remodelación de la Plaza de la Iglesia de L'orxa para **Ingeniería RYL s.l.**
- Imagen corporativa para la empresa **VERSÁTILE**

Valencia

2005 – 2005 Julio TOONF - FILMAX ANIMATION . Cámara, composición digital, Operador de Software de animación profesional Animo 5, en entorno WXP. Supervisor de animación para tratamiento informático, supervisión "ink and paint", **Fx**.

- Durante mi estancia aquí formé parte como compositor digital (**Cámara**), y **FX**, en el desarrollo del largometraje de ANIME: "**GISAKU**" de Baltasar Pedrosa.

Valencia

2004 – 2005 Freelance, Trabajando de Animador FX en After-Effects, Edición de Vídeo Digital. Ilustrador y Diseñador Gráfico, rotulación, serigrafía, para imprenta y desarrollo de Páginas web. Modelado, Texturas, iluminación y animación en 3D. Realización de Vídeos publicitarios y para stands. Guión, cámara, edición, FX, 3D, y Autoría DVD/CD.

Entre los trabajos realizados, cabe destacar:

- Realización (desde el guión a la autoría) del DVD publicitario del Proyecto Urbanístico "**Complejo Residencial Turístico Torretallada**". Y los DVD de las empresas, "**OTF**", "**PRONAVE**" y "**EIKON**". Para **TKM prod.**
- Diseño de ilustraciones murales para los decorados de programas de TV Local Televalencia, "**Botia & cia**", "**Tinglado 7**", entre otros. Para Tecnokeram control Logistic.

Valencia

2002 - 2004 TOONF - FILMAX ANIMATION . Operador de Software de animación profesional Animo 1.7, en entorno Unix (NextSTEP), **Cámara, composición digital**, Supervisor de animación para tratamiento informático, supervisión "ink and paint", **Fx** con Illusion (generador de partículas de Combustion), Y **animación Cut-off** con Macromedia Flash.

- Durante mi estancia aquí formé parte como compositor digital



Javier Gómez Cardona
46005 Valencia (Spain)

Tels. 629.537.916
E-mail: javigomez@factor-g.com
Web: www.factor-g.com

(Cámara), y FX, en el desarrollo del largometraje de animación: "**El CID, La leyenda**" de Josep POZO. **GOYA, Al mejor largometraje de Animación 2004.**

- Composición digital (Cámara), en el desarrollo del TEASER para el largometraje de animación: "**Nocturna**" de Adriá García y Victor Maldonado.
- y las series de televisión "**2020**" (animación Flash), "**Cloud Trotters**" , y trabajos publicitarios.

Valencia

2000 - 2002 Como **Freelance**, he trabajado de Animador en After-Effects y Flash. Ilustrador y Diseñador Gráfico, rotulación, serigrafía, para imprenta y web. Modelado, Texturas, animación en 3D.

Entre los trabajos que cabe destacar:

- Realización de la cabecera del documental "**El corazón de la ciudad**" de Ignacio Sirera.
- La Página WEB: **www.joltaberna.com**. Realizada íntegramente en Flash.
- Representación 3D de polígono industrial; y **diseño** de paisajismo para reforma de plaza de San Juan en "Villalonga de Gandía", para la empresa de Ingeniería **RYL**.
- Diseño de la ilustración mural para Fachada publicitaria de la empresa **PREAM** para TecnoKeram C.L.

Valencia

1996 - 2000 **CARTOON PRODUCCION**. Operador de Software de animación profesional Animo 1.7, en entorno Unix (NextSTEP), **Cámara, composición digital**, Supervisor de animación para tratamiento informático, supervisión "ink and paint", Fx, Diseño gráfico, Layouts, preproducción ...

Durante mi estancia aquí formé parte en el desarrollo de las Series de animación:

- "**Cuttlas Microfilms**" de Calpurnio Pisón;
- "**Discworld**" de Terry Pratchett.;
- "**Captain Pugwash**" para John Cary Studios;
- "**Pumby**"; de J. Sanchis para RTVE /Canal9 (RTVV)
- "**Enchanted Tales**" de Enid Blyton para Cosgrove Hall ;
- "**Little Grey Rabbit**" de Cosgrove Hall.;
- "**Les Aventures de Babalá**" de Canal9 (RTVV),
- y trabajos publicitarios para empresas como Geisha Viajes, Mattel, ,

  	Javier Gómez Cardona 46005 Valencia (spain)	Tels. 629.537.916 E-mail: javigomez@factor-g.com Web: www.factor-g.com
---	--	--

Jugettos, etc..

Valencia

1995 – 1996 ARIES COLOR. Realización de trabajos de Diseño Gráfico y pre-impresión, a cargo de una red consistente en Apple Quadra, y Pc, e impresión en Canon 500 a través de Efi_fiery.

Valencia

1993 – 1995 Como Freelance, Ilustrador y Diseñador Gráfico.

Valencia

Intereses y actividades

Me interesa el **Cine** de todo tipo, desde la película mas underground, a la más impresentable superproducción americana, siempre que consigo verme inmerso en ellas. Y a la lectura de las mismas características.

Gran aficionado a la **Música**. Mis gustos abarcan cualquier género. Interesado tanto en la música "indie" como en el "lounge", todo menos las radioformulas. Esforzado guitarrista, durante los primero años 90, formé parte de un grupo de rock, una especie de Ramones de urbanización, con escaso éxito incluso entre los amigos.

Me gusta mucho el **trabajo en grupo** y es de las cosas que echo de menos cuando estoy de freelance.

He colaborado como **guionista** en series de animación. "Nullus Mundi" de D. Sanfelipe, "Doc Franky" de P.Llorens.

Durante las fallas, Edito un Llibret fallero Alternativo y hago una falla de las mismas características, **modelado** directamente sobre polietileno

Valencia, Diciembre 2008.

Fdo.: Javier Gómez
Cardona



Javier Gómez Cardona
46005 Valencia (spain)

Tels. 629.537.916
E-mail: javigomez@factor-g.com
Web: www.factor-g.com



JMG